
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 154
21 Μαρτίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης του 22ζ τεμαχίου 

εκτάσεως 20.011 τ.μ., που βρίσκεται στο αγρόκτη−
μα Σ.Α.Α.Κ. Αγίου Βασιλείου Δ. 1981, του Δήμου Λα−
γκαδά Νομού Θεσσαλονίκης, προκειμένου να πα−
ραχωρηθεί κατά κυριότητα στο Δήμο Λαγκαδά. 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−
τορέματος εντός του οικισμού της Τ.Κ. Βλαχοκε−
ρασιάς της Δ.Ε. Σκυρίτιδας του Δήμου Τρίπολης 
του Νομού Αρκαδίας. ................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  οικ. 1542 (1)
Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης του 22ζ τεμαχίου 

εκτάσεως 20.011 τ.μ., που βρίσκεται στο αγρόκτημα 
Σ.Α.Α.Κ. Αγίου Βασιλείου Δ. 1981, του Δήμου Λαγκα−
δά Νομού Θεσσαλονίκης, προκειμένου να παραχω−
ρηθεί κατά κυριότητα στο Δήμο Λαγκαδά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 186, § ΣΤ, εδάφιο 18, του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

2. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

4. Την Απόφαση με αρ. οικ. 707/2011 (ΦΕΚ 130/Β/9−2−2011)
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μ − Θ «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή με Εντολή Γ.Γ. 
Αποφάσεων, εγγράφων...».

5. Τα Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

6. Το άρθρον 3 του Ν.1512/85 (ΦΕΚ 4/Α΄/11−1−85) περί 
«Τροποποίησης και Συμπλήρωσης Πολεοδομικών Δια−
τάξεων».

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 27610/6/21−6−2011 Εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ/ Γεν. Γραμματείας Χωροταξίας και Αστικού Πε−

ριβάλλοντος/ Γεν. Δ/νσης Πολεοδομίας/ Δ/νσης Οικο−
δομικών και Κτιριοδομικών Κανονισμών (Δ.Ο.Κ.Κ.).

8. Την ΚΥΑ 6919/2004 (ΦΕΚ 248/Δ΄/5−3−2004) «Χαρα−
κτηρισμός των λιμναίων, χερσαίων και υδάτινων περι−
οχών του υγροτοπικού συστήματος των λιμνών Βόλβης 
− Κορώνειας και Μακεδόνικων Τεμπών ως Εθνικό Πάρκο 
Υγροτόπων των λιμνών Βόλβης − Κορώνειας και Μακε−
δόνικων Τεμπών».

9. Την § 1, εδάφιο III της ΚΥΑ 39542/2010 (ΦΕΚ 441/
ΑΑΠ/9−10−2008) «Τροποποίηση της υπ’αριθ. 6919/11−2−
2004 ΚΥΑ».

10. Την υπ’ αριθμ. 2184/5−11−2010 Απόφαση της Γεν. 
Γραμματέως Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 
511/ΑΑΠ/30−11−2010) «Έγκριση Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π του Δήμου Κο−
ρώνειας Ν.Θεσσαλονίκης».

11. Την ΚΥΑ με ΑΠ οικ. 100955/2−2−2006 «Εγκριση Περι−
βαλλοντικών Ορων για το έργο: Εγκατάσταση επεξερ−
γασίας λυμάτων με τη μέθοδο των τεχνητών υγροτόπων 
του οικισμού Αγίου Βασιλείου του Δήμου Κορώνειας 
του Ν.Θεσσαλονίκης».

12. Την ΚΥΑ με ΑΠ 203914/30−9−2011 (ΑΔΑ : 45Π50−5ΥΕ) 
«Ανανέωση και τροποποίηση των περιβαλλοντικών όρων 
που έχουν επιβληθεί με την ΚΥΑ 100955/2−2−2006 Ε.Π.Ο. 
για το έργο: Εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων με 
τη μέθοδο των τεχνητών υγροτόπων του οικισμού Αγ. 
Βασιλείου του Δήμου Λαγκαδά (πρώην Δήμος Κορώνει−
ας) στο Ν.Θεσσαλονίκης».

13. Τα υπ’ αριθμ. 82298/3246/11−8−2011 και 216031/12209/
8−11−2011 έγγραφα του Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού 
της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ./Π.Κ.Μ. με τα οποία μας διαβιβάστηκαν, 
λόγω αρμοδιότητας, στοιχεία που αφορούν το αντικεί−
μενο του θέματος.

14. Το υπ’ αριθμ. 2602/12−07−2010 έγγραφο της Εφο−
ρείας Νεωτέρων Μνημείων K.M., σύμφωνα με το οποίο 
δεν υφίσταται αντικείμενο αρμοδιότητας τους στο 22ζ 
τεμάχιο.

15. Το υπ’ αριθμ. 5195/16−07−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Κεντρικής Μακεδονίας/ Περιφερειακής Υπη−
ρεσίας Τουρισμού, σύμφωνα με το οποίο δεν έχει αντίρ−
ρηση για την παραχώρηση του τεμαχίου του θέματος 
στο Δήμο Κορώνειας (νυν Δήμο Λαγκαδά).

16. Το υπ’αριθμ. ΔΥ/Α1/24/17838/12−08−2010 έγγραφο της 
Δ/νσης Δημόσιας Υγείας Ν.Α. Θεσσαλονίκης, σύμφωνα 
με το οποίο θα πρέπει από τη λειτουργία των εγκατα−

1381



1382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

στάσεων επεξεργασίας λυμάτων, να μη δημιουργούνται 
προβλήματα στη Δημόσια Υγεία και στο Περιβάλλον 
γενικότερα και να ισχύουν οι όροι της ΚΥΑ 5637/400/14−
3−1997 (ΦΕΚ 192 Β΄) και άλλης ισχύουσας Νομοθεσίας.

17. Το υπ’ αριθμ. ΙΣΤ’ ΕΠΚΑ/Α/9669/20−08−2010 έγγραφο 
της ΙΣΤ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαι−
οτήτων, σύμφωνα με το οποίο δεν έχει αντίρρηση για 
τη συγκεκριμένη παραχώρηση.

18. Το υπ’ αριθμ. ΔΔ 2606/26−08−2010 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με το οποίο το 
τεμάχιο 22ζ δεν εμπίπτει στις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας.

19. Το υπ’ αριθμ. 3803/14−9−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολιτικής Γης Ν.Α. Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με το οποίο 
δεν υπάρχει αντίρρηση για την παραχώρηση του 22ζ 
τεμαχίου.

20. Το υπ’ αριθμ. 12/116/15−09−2009 έγγραφο της Δ/
νσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Α. Θεσσαλονίκης (Γραφείο 
Γεωργικής Ανάπτυξης Αγίου Βασιλείου) σύμφωνα με 
το οποίο από την παραχώρηση δεν θίγεται η τοπική 
κτηνοτροφία.

21. Το υπ’ αριθμ. 3820/20−09−2010 έγγραφο της 9ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων, σύμφωνα με το οποίο 
δεν έχει αντίρρηση για την εν λόγω παραχώρηση.

22. Το υπ’ αριθμ. 423/19−4−2011 έγγραφο του Φορέα 
Διαχείρησης λιμνών Κορώνειας − Βόλβης, το οποίο στα 
πλαίσια γνωμοδότησης του Φορέα, παραπέμπει στην 
υπ’ αριθμ. 165/13−7−2005 Απόφαση Διοικητικού Συμβου−
λίου του Φορέα, που γνωμοδοτεί θετικά για τη χορή−
γηση Ε.Π.Ο. στην εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων 
στα αγροτεμάχια 22 και 28 του Δ.Δ. Αγ. Βασιλείου.

23. Την υπ’ αριθμ. 2/25−1−2012 Απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Λαγκαδά, η οποία ανανεώνει 
το αίτημα παραχώρησης του 22ζ τεμαχίου, επικαιρο−
ποιώντας παλαιότερη Απόφαση Δ.Σ. του πρώην Δήμου 
Κορώνειας.

24. Το απόσπασμα τοπογραφικού διαγράμματος του 
αγροκτήματος (Σ.Α.Α.Κ. Αγ. Βασιλείου) που συνοδεύει 
το υπ’ αριθμ. 2932/18−6−2010 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφήσεων της Δ/νσης Πολιτικής Γης και Τοπο−
γραφήσεων της Ν.Α. Θεσσαλονίκης.

25. Το τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την 
ΚΥΑ με ΑΠ 203914/30−9−2011 (σχετικό 12).

26. Την υπ’ αριθμ. 6955/23−01−2012 Εισήγηση της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης σχετικά 
με το θέμα, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό ως επιτρεπόμενη χρήση «Χώρος δι−
άθεσης αστικών λυμάτων μετά από επεξεργασία» στο 
τεμάχιο με αριθμό 22ζ του αγροκτήματος Σ.Α.Α.Κ Αγίου 
Βασιλείου, στο Δήμο Λαγκαδά του Νομού Θεσσαλονί−
κης, έκτασης 20.011 τ.μ., όπως απεικονίζεται στα 24 και 
25 σχετικά τοπογραφικά διαγράμματα που συνοδεύουν 
την παρούσα Απόφαση.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει μετά τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 1 Μαρτίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΘΥΜΙΟΣ ΣΩΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1383



1384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1385



1386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1437/11 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−

τορέματος εντός του οικισμού της Τ.Κ. Βλαχοκερα−
σιάς της Δ.Ε. Σκυρίτιδας του Δήμου Τρίπολης του 
Νομού Αρκαδίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη 
 Τις ακόλουθες διατάξεις και λοιπά έγγραφα:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−

κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποίηθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61 Α΄).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (Α΄ 91) «Εναρμόνι−
ση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
υδατορέματα».

5. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997) «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 
Α΄/1999) «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις».

7. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α΄/2010)

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (ΦΕΚ 232 Α΄/2010).

10. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−11 «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Χω−
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου».

11. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:200, καθορισμού οριο−
γραμμών τμήματος υδατορέματος εντός του οικισμού 
της Τ.Κ. Βλαχοκερασιάς της Δ.Ε. Σκυρίτιδας του Δήμου 
Τρίπολης του Νομού Αρκαδίας, το οποίο συντάχθηκε 
τον Μάιο του 2010 από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μη−
χανικό Κοτσιώνη Γεώργιο και θεωρήθηκε στις 15/12/2010 
από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Αρκαδίας.

12. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Τρίπολης όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 
529/2011 απόφασή του, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος υδατορέματος εντός του οικισμού της Τ.Κ. 
Βλαχοκερασιάς της Δ.Ε. Σκυρίτιδας του Δήμου Τρίπολης 
του Νομού Αρκαδίας, οριζομένων με τα σημεία Α1 έως 
A4 (Ανατολικά) και από Δ1 έως Δ4 (Δυτικά) εκατέρω−
θεν της ροής του υδατορέματος, όπως φαίνεται στο 
τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:200 
το οποίο συντάχθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό Κοτσιώνη Γεώργιο σύμφωνα με την Τεχνική 
Έκθεση που το συνόδευε και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 15/12/2010 από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αρκαδίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 6 Φεβρουαρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής και
Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1387



1388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001542103120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-03-27T11:54:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




